Sermo

XLIX

Dicit enim ap[osto]lus q[uod] charitas patiens est. benigna est. et Veru[m] h[ab]et signu[m] no[n] causat omnino certitudines sic nec p[re]cedens. q[uia] statet q[uod] homo diu stentiss[im]e in charitate et ex frequen[t]atis operibus bonis no[n] solu[m] au[cta] fuisset charitas meritoze. sed etia[m] naturalit[er] genite fuissent mo[r]ales virtutes que p[er]dita charitate p[er] peccatu[m] etia[m] oculum adhuc p[ro]mptificaret homine[m] ad opa bona. It[em] stat[ur] aliqu[od] homine[m] habere charitate[m]. et t[ame]n ip[s]i no[n] conari frequenter ad opa bona. vt si haberet qua[m] nouiter acq[ui]sita[m] et inessent adhuc habitus viciosi p[ri]us acq[ui]siti: inclinaret ad co[n]trariu[m] op[er]i pietatis. imo co[n]tingit q[uod] ho[m]o habet charitate[m] intensam et q[uod] illa ad t[em]p[us] aliq[ui]d se no[n] mo[n]strat in p[ro]mptitudine operum bono[rum]. Exemplu[m] homo dormiens habet in se tota[m] cura[m] et t[ame]n vita est in eo p[ro]mptus sic sopita q[uod] no[n] mo[n]strat se in op[er]e exercitio. sic co[n]tingit charitate[m] sopita[m] esse ad re[m]pus aut p[ro]pter aliquam corp[or]is debilitate[m]. aut p[ro]pter nimia[m] hominis ex p[ri]oribus op[er]ib[us] fatigato[n]e[m]. aut p[ro]pter animi distractio[n]e[m] et occupatione[m] necessaria[m] circa aliq[ui]d exteriora. aut p[ro]pter peccata venialia que obtundunt et sopiunt charitates dormiens homo ea exercitet p[ro] fortem conatu[m] ad opa bona. **S** Quartu[m] signu[m] est studiosa[m] m[an]datu[m] dei obseruatio. p[ro]pter q[uod] dicit d[omi]n[us] in eu[an]g[eli]o Joh[ann]is. xiiij. Si q[ui]s diligit me sermonem meum seruabit. Et statim an[te] hoc dicit. Qui audit m[an]data mea et seruat ea. hic est q[ui] me diligit. Sup[er] q[uod] dicit Aug[ustinus]. Qui habet ea in memoria. et seruat in vita. qui audit faciendo et seruat ple

uerando. hic est qui diligit me. Et Brestote. ix. et hi. inter amabilia ponit co[n]formitate[m] voluntatis ip[s]o[r]um amatiu[m]. Et Tull[us] dicit q[uod] amicos id est velle et nolle. Voluntas aut[em] dei est vt seruemus m[an]data eius et ideo qui conat[ur] interi[us] quo ad voluntate[m] et exterius q[uod] ad op[er]is exhibitione[m] exequi o[mn]i dei ordinato[n]e beneplacita[m] et m[an]datu[m] signu[m] est q[uod] habeat charitate[m] p[er] qua[m] amicus dei constituitur que sic causat in eo co[n]formitate[m] voluntatis sue ad voluntate[m] diuina[m]. Item primu[m] et principale m[an]datu[m] est q[uod] deu[m] super omnia diligam[us] et hoc facit homo qui diuinas p[ro]fectio[n]es noscit in deo. vt q[uod] est omnipotens eternus imensus. infinitus. largus. bon[us]. misericors. et. vult absolute deo inesse. et in eis co[m]placet solu[m] q[uia] ip[s]i deo insunt. et sunt eius perfectio in qui se et omnia alia in deo refert. et quecu[m]q[ue] op[er]a et agit in dei gloria[m] et honorem ordinat vltimare. et qui saliter deum omnib[us] alijs rebus p[ro]ponit q[uod] p[ro]pter nullam creatura[m]. nec p[ro]pter omnes simul voluntarie aliquid facit q[uod] sit p[ro]tra dei voluntate[m] et p[re]ceptu[m]. et q[uod] i[n] nullo casu plus velit carere deo q[uam] alio quo co[m]modo. aut quocunq[ue] creato sibi salicet homini placito. sed q[ui] docunq[ue] occurrit casus q[uod] op[er]is carere deo aut etia[m] illum offende re aut carere carnali delectato[n]e aut temp[or]ali lucro et honore aliquo. aut sanitate aut propria vita. aut qcunq[ue] creato. q[uod] tunc pon[itur] careat creatura: imo omnibus simul q[uod] velit carere deo et contra eum facere. Qui ergo sic dei voluntate[m] i[n] illo primo p[re]cepto implet